



Antal blad /
Number of sheets

12 ✓

TENTAMEN / EXAMINATION

Anvisningar: Skriv din anonymitetskod på varje blad.
Endast en uppgift får lösas på varje blad.
Var vänlig skriv tydligt!

Instructions: Write your anonymous code on each sheet.
Answer only one question on each sheet.
Please write clearly!

Vänligen texta anonymitetskoden i textboxen enligt exempel nedan!
Please write the Anonymous Code clearly in the textbox like example below!

Bokstäver/Letters:

A-B-C-D-E-F-G-H-I-J-K-L-M-N-O
P-Q-R-S-T-U-V-W-X-Y-Z-Å-Ä-Ö

Siffror/Numbers:

Ø-1-2-3-4-5-6-7-8-9

Exempel:

| | | | | | | | | | |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| A | B | C | 1 | 7 | Ø | - | Ø | 1 | 7 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

Företagsekonomi II
Kurskod + Kurs / Course Code + Course:

Externredovisning II
Delkurs / Part course:

Anonymitetskod / Anonymous code =
Kurskod + kodnr / course code + code number
F E G B Ø 1 - Ø 4 Ø

Tentamensdatum /
Examination date:
16/11-16

Behandlade uppgifter / Solved problems

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| X | X | X | X | X | X | | | | | | | | | |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| | | | | | | | | | | | | | | |

Ifylles av lärare / To be completed by the examiner

| | | | | | | | | | | | | | | |
|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 |
| | | | | | | | | | | | | | | |

Poäng / Marks gained: 83

Betyg / Grade: VG

Max poäng / Total marks gained: 100

För Gk poäng / Marks gained to be passed: 60

Examin. lärare / Kursansvarig signatur / Signature of the examiner

Namnförtydligande / Clarification of the signature

Anonymitetskod: FEGB01-040

**Svarshäfte till Fråga 1 - 4
Charlotte Hemmingson**

**Externredovisning II
FEGB01/FEGB56**

**OBS! Om ytterligare blad behövs
måste dessa häftas samman med
svarshäftet i vänster hörn**

Svarsbilaga till fråga 1 (15 poäng)

Anonymitetskod: FEGBO1-040

Fyll i det ord/de ord som saknas.

- a) en intäkt är en ökning av ekonomiska fördelar under ett räkenskapsår till följd av inbetalningar eller en ökning av tillgångars värde eller en minskning av skulders värde som medför en ökning av eget kapital R
- b) en kostnad är en minskning av ekonomiska fördelar under ett räkenskapsår till följd av utbetalningar eller en minskning av tillgångars värde eller en ökning av skulders värde som medför en minskning av eget kapital R
- c) en tillgång är en resurs över vilken företaget har det bestämmande inflytandet till följd av inträffade händelser och som förväntas ge upphov till ett inflöde av resurser som innefattar framtida ekonomiska fördelar R
- d) en skuld är en befintlig förpliktelse för företaget till följd av inträffade händelser och som förväntas ge upphov till ett utflöde av resurser som innefattar ekonomiska fördelar R
- e) den planerade årliga värdeminskningen på företags anläggningstillgångar med begränsad nyttjandeperiod kallas avskrivning R
- f) en oplanerad värdeminskning på en tillgång kallas nedskrivning R
- g) den skattekostnad som medför en utbetalning till Skatteverket kallas utgående moms (skatteskuld) ✓
- h) en tillgångs värde vid anskaffningstidpunkten kallas anskaffningsvärde R
- i) en tillgångs värde efter anskaffningstidpunkten (dvs. det värde den redovisas till i balansräkningen) kallas redovisat värde R
- j) det värde en tillgång eller skuld har för skatteändamål kallas skattemässigt värde R
- k) när ett företag har ett bestämmande inflytande över ett annat företag bildar företagen tillsammans en koncern R
- l) tidpunkten när ett rörelseförvärv sker kallas förvärvstidpunkt R

- m) tillgången i koncernbalansräkningen som utgörs av "framtida extra goda vinster" (exempelvis på grund av synergieffekter) kallas *goodwill?* R
- n) minoritetens andel av ett dotterföretags nettotillgångar kallas *minoritetsintresse* R
- o) differensen mellan inbetalningar och utbetalningar kallas *kassaflöde* R

14p

Svarsbilaga till fråga 4 b) ord tenta FEGB01 och omtenta FEGB56 den 16 nov 2016

| Anonymitetskod: | | | | | | | | | |
|----------------------------|--------------|--------------|-----------|---------------|---------------|------------------|--------|--|--|
| Resultaträkning | M | D | Elim bd | Övr elim/just | Övr elim/just | KoncernRR | | | |
| Nettoomsättning | 50 000 | 80 000 | | +6000 (2) | } R | 136000 | | | |
| Kostnad sålda varor | -25 000 | -40 000 | | -6000 (2) | | | -71000 | | |
| Diverse rörelsekostnader | -14 000 | -28 000 | | | | -12000 | | | |
| Avskrivningar | -4 000 | -5 000 | | -1000 (1) | | -1000 | | | |
| Finansiella poster (netto) | -3 000 | -3 900 | | | | -6900 | | | |
| Bokslutsdispositioner | -1 000 | -1 000 | +2000 (3) | | | 0 | | | |
| Årets skattekostnad | -660 | -462 | -470 (3) | | | -1562 | | | |
| Årets resultat | 2 340 | 1 638 | +1560 (3) | -8000 (3) | fördelat | 24638 | | | |
| | | | | | | <u>4538</u> | | | |

R

4.694

| Balansräkning | M | D | Elim OR | Elim förv EK | Övr elim/just |
|-------------------------------|---------------|---------------|-----------|-----------------|---------------------------|
| Goodwill | | | | | förlust ← -183000 (1*) |
| Andelar i koncernföretag | 15 000 | | | -15000 (4) R | 0 |
| Diverse tillgångar | 35 000 | 34 000 | | | 69000 |
| Fordan på D | 500 | | | | -500 (6) |
| Summa tillgångar | 50 500 | 34 000 | | -1500 | -500 (6) |
| Eget kapital | 15 000 | 12 000 | +5460 (5) | -12000 (4) | 20460 |
| Obeskattade reserver | 5 000 | 2 000 | -7000 (5) | | 0 |
| <u>Uppskjuten skatteskuld</u> | | | +1540 (5) | | 1540 |
| Skulder | 30 500 | 19 500 | | | 50000 |
| Skuld till M | | 500 | | | -500 (6) |
| Summa EK och S | 50 500 | 34 000 | 0 | -12000 | -500 (6) |

förlust R es 71.532 5



FEGB01-040

Början av 2014 1000 st à 100kr/st
 Anskaffningsvärde = $1000 \times 100 = 100000$
 $31/12-14$ Verkligt värde = $105 \times 1000 = 105000$
 $31/12-15$ Verkligt värde = $90 \times 1000 = 90000$

- a) 11
- b) 2
- c) $\frac{1}{14}$

Uppgift nr /
Question no:

2 a,b,c

Poäng / Points
awarded:

14

Lärarens
anteckning
Examiner's remarks:

Aktier kan värderas till verkligt värde per balansdagen, dvs det marknadsmissiga värdet efter anskaffningsögonblicket. Eftersom dessa aktier inte är tänkt att vara stadigvarande så kan de ses som en omsättningsstillgång, en kortfristig placering. Omsättningsstillgångar värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet.

Sätt 1?

Sätt 2?

är det så du menar?

alla aktier värderas som:

| År | Verkligt värde | Omsättningsstillgång |
|-----------------|--------------------|----------------------|
| 31/12-14 | 100 000 | 100 000 |
| 31/12-14 | 105 000 | 100 000 |
| 31/12-15 | 90 000 | 90 000 |
| tot. förändring | +5' -15' = -10 000 | -10 000 |

b) enligt lägsta värdets princip som följer under redovisningsprincipen: försigtighetsprincipen
 Verkligt värde = Rättvisande bild

Resultatet påverkas av värdeförändringarna positivt, med en ökning, när värdet har ökat. Det påverkas å själva förändringen ex. $31/12-14$ Verkligt värde, förändring = $100 - 105 = +5000$ och per $31/12-15$ Verkligt värde, förändring = $105 - 90 = -15000$, påverkas det negativt. För att jämföra med förändringen i omsättningsstillgångens värde så kan vi titta på den totala förändringen som blir lika stor för respektive värderingssätt, -10000.

vilket sätt beskrivs?

Redogör för det

Jag tror det som sätt 1

är värdering till verkligt värde

För omsättningsstillgångens värderingssättet är resultatet per $31/12-14$ oförändrat jämfört med anskaffningsvärdet. Men per $31/12-15$ sker en resultatminskning med 10000.

Sätt 2 alltså?

c) värdering till verkligt värde

2
 Dessa är orealiserade vinster/förluster och bidrar inte till ett kassaflöde och påverkar därför resultatet indirekt. Kassaflödet representeras av kortfristiga placeringar - omsättningsstillgångar - så om placeringen kan lösas in inom 3 månader så anses den påverka kassaflödet positivt i detta fall.



Ange anonymitetskod / Write your anonymity code
 (Vid icke anonym tentamen ange kurskod + namn + personnummer)
 (For non-anonymous exams write the course code + name + civic registration number)

Löpande sidnr
 Consecutive no:

FEGB01-040

7

| a) | utgifter | andel av projektet | inkomster | intäkter |
|---------------|----------|------------------------|-----------|--|
| 2013 | 10000 | $10/33 \approx 30.3\%$ | 10605 | $(0.303 \times 35')$ |
| 2014 | 11000 | $11/33 \approx 33.3\%$ | 11655 | $(0.333 \times 35')$ |
| 2015 | 12000 | $12/33 \approx 36.4\%$ | 12740 | $(0.364 \times 35')$ |
| kontroll tot: | 33000 | 100% | 35000 | Kontrollresultat: $35' - 33' = 2000kr$ |

Uppgift nr /
 Question no:

3

Poäng / Points
 awarded:

11

Lärarens
 anteckning
 Examiner's remarks:

Resultat ska vara den ack. siffran es.

| Resultaträkning | 2013 | 2014 | 2015 | Kontroll |
|-------------------|--------|--------|--------|----------|
| Uppdragsintäkter | +10605 | +11655 | +12740 | +35000 ✓ |
| Uppdragskostnader | -10000 | -11000 | -12000 | -33000 ✓ |
| RESULTAT | +605 | +655 | +740 | +2000 ✓ |

| Balansräkning | 2013 | 2014 | 2015 | |
|-------------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|--|
| Upparbetad men ej fakturerad intäkt | (+10000) +10000 10605 | (+11000) +11000 22260 | (+12000) +12000 35000 | |

Färdigställande grad: 30% 64% 100%

6

1

2

2

- b) Färdigställandemetoden
- c) Varuförsäljning⁽¹⁾ och tjänsteuppdrag⁽²⁾ med löpande räkning
 ex⁽¹⁾ sålda egentillverkade strumpor
 ex⁽²⁾ servicearbete på tidigare sålda maskiner
- d) Uppskrivning av anläggningstillgång ex. byggnad (som stadigt värderas i verksamheten) har värderats om till ett högre pris.
⁽²⁾ Kundfordringar i utländsk valuta har ökat i värde så när kundens kredit inbetalas får vi ett högre belopp än vad som ursprungligen beräknats. = kursvinst



Ange anonymitetskod / Write your anonymity code
(Vid icke anonym tentamen ange kurskod + namn + personnummer)
(For non-anonymous exams write the course code + name + civic registration number)

Löpande sidnr
Consecutive no:

FEGB01-040

8

1) Förvärvsanalys

| | M | D | |
|--|-------|----------------|--------|
| Anskaffning svärde aktier | 15000 | | |
| Förvärvat eget kapital i D | | (10000 + 780) | 10.780 |
| Det är obeskattade reserver | | 780 | |

Uppgift nr /
Question no:

4

Poäng / Points
awarded:

15

Lärarens
anteckning
Examiner's remarks:

Differens = övervärde = goodwill ~~2220~~ (15000 - 10000) 4.220

Goodwill vid förvärvstidpunkten: 5000 årlig avskrivning = ~~1000~~ (5000/5)

Goodwill: 3/12-14 4000 ~~3376~~ avskrivning ~~1000~~

(1*) 3/12-15 3000 ~~2538~~ avskrivning ~~1000~~ ⇒ RR

ackumulerade avskrivningar ~~4000~~ 2000

a) 2

2) Förklaring intern handel - pga att D sålt vidare tas det upp i R

M sålt varor till D +6000 ⇒ RR nettomsättning

-6000 ⇒ RR kostnad sålda varor

b) 13

3) Förklaring Bolagsdispositioner

M: 0.78 × 1000 = 780 ⇒ årets resultat : +780

0.22 × 1000 = 220 ⇒ årets skattekostnad: -220

D: 0.78 × 1000 = 780 ⇒ årets resultat : +780

0.22 × 1000 = 220 ⇒ årets skattekostnad: -220

årets resultat +1560 R

årets skattekostnad -440

4) Internt ägande elimineras

M: aktier i D -15000

D: Förvärvat EK -10000 } -12000

ack. avskriv. -2000 }

6) Intern transaktion elimineras!

Ms fordran på D -500

Ds skuld till M -500

5) Förklaring obeskattade reserver

M: 0.78 × 5000 = 3900 \xrightarrow{BR} Eget kapital: +5480 (3900 + ~~1560~~)

0.22 × 5000 = 1100 \xrightarrow{BR}

D: 0.78 × 2000 = 1560 \xrightarrow{BR} Uppskjutten skatt: +1540 (1100 + 440)

0.22 × 2000 = 440 \xrightarrow{BR}

Anonymitetskod: FEGB01-040

Svarshäfte till Fråga 5
Inger Esperi

Externredovisning II
FEGB01/FEGB56

**OBS! Om ytterligare blad behövs
måste dessa häftas samman med
svarshäftet i vänster hörn**



a) Den ska vara:

Relevant: för läsaren, inga "onödiga" poster som kan förvirra pga mängden siffror.

Begriplighet: för den som är rimligt insatt i ekonomi och med rimlig ansträngning sätter sig in i siffrorna.

Tillförlitlighet: Verifierbar - ex. med dokument
validitet - ex. kunna mätas

neutral - ej till förmån för någons intresse

Väsentlighet: ej innehålla väsentliga fel

Uppgift nr /
Question no:

5

Poäng / Points
awarded:

19p

Lärarens
anteckning
Examiner's remarks:

b) Återminningsvärde är det högsta av Verkligt värde - försäljningskostnader och Nyttjandevärdet (dvs Nuvärdet av framtida kassastömmar)

c) Likvida medel är tillgångar (kassa & bank) och kortfristiga placeringar som kan omvandlas till pengar snabbt (< 3 mån)

d) Att ge intressenter en aman bild än resultaträkningen. De får en bättre bild av penningströmmarna (in- och utbetalningar) i företaget vilket bl.a. kan hjälpa dem att förutsäga eventuell konkurs. Ett annat syfte är att ge interna (och externa) intressenter en uppfattning om företagets likviditet, dess förmåga att faktiskt kunna ex. betala leverantörer eller kreditgivare på utsatt tid.

beskriva
förändr.
i likvida
medel

e) Om kortfristiga fordringar (ex kundfordringar) ökar så påverkas kassaflödet negativt eftersom kunden får ökad kredit betyder det att "vi" får ligga ute med mer pengar → kassaflödet minskar. Detsamma gäller om vi vänder på situationen, då blir det omvänt!

f) Investeringsverksamhet: - Förvärv, + Försäljning (nya)
Finansieringsverksamhet: Nyemission, Utdelning, Lån & amorteringar

Anonymitetskod: FEGB01-040

11
10

**Svarshäfte till Fråga 6
Katharina Rahnert**

**Externredovisning II
FEGB01/FEGB56**

**OBS! Om ytterligare blad behövs
måste dessa häftas samman med
svarshäftet i vänster hörn**



Ange anonymitetskod / Write your anonymity code
(Vid icke anonym tentamen ange kurskod + namn + personnummer)
(For non-anonymous exams write the course code + name + civic registration number)

Löpande sidnr
Consecutive no:

FEGBOI-040

12

a) Nationalekonomisk teori → Försäkring
Ytliggare: Förbättring, försäkring

Uppgift nr /
Question no:

6

Poäng / Points
awarded:

3

b) Rapport om årsredovisning innehåller
tillstyrkande om att Resultaträkning och Balansräkning
kan just ställas.

Lärarens
anteckning
Examiner's remarks:

Rapport ~~enligt~~ andra lagar enligt lag och andra författningar
tillstyrker att årets vinst kan disponeras enligt förslaget
i förvaltningsberättelsen samt
tillstyrker om styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Skillemåden^{från} 2017 är att upplysningar lämnas först.

5

c) Att kontrollerna är effektiva

- efterlärs så som de är tänkta
- gör stickprovskontroller (substansgranskning)

Det är t.ex. inte bra om det är samma person som
hanterar inköp/betalning av lev. fakturor. Ett väl fungerande
system för intern kontroll kräver flera personers inblandning
och gärna att personerna sidsimellan inte har någon direkt
koppling till varandra, ex. släktskap → Jäv.

2